nº 57/2018, firmado com a empresa GARTNER DO BRASIL
SERVICOS DE PESQUISAS LTDA (CNPJ: 02.593.165/0001-40).
Objeto: Prestação de serviços técnicos especializados de pesquisa e
aconselhamento imparcial em tecnologia da informação. Vigência:
12 (doze) meses. Vencedora do lote 1, no valor total de R$
615.100,00 (seiscentos e quinze mil e cem reais). A Ata está
disponível no endereço: http://www.tre-to.jus.br, e na Secretaria de
Administração e Orçamento/Seção de Licitações. Informações: (63)
3229-9776/9775.

Palmas, 10 de outubro de 2018.
TEODOMIRO FERNANDES AMORIM

Secretário de Administração e Orçamento

[...]

Eletrônico nº 0007024-52.2018. Objeto: aquisição de computadores
desktop do tipo mini de alta performance, monitores de vídeo
widescreen e nobreaks de pequeno porte. Adjudicada: 1) DATEN
TECNOLOGIA LTDA (CNPJ: 04.602.789/0001-01), vencedora do
item 1, no valor total de R$ 481.005,00 (quatrocentos e oitenta e um
mil e cinco reais); 2) MALUTEC INFORMATICA EIRILI (CNPJ:
17.635.299/0001-53), vencedora do item 2, no valor total de R$
218.250,00 (duzentos e dezoito mil, duzentos e cinquenta reais); 3)
SPACE INFORMATICA E MOVEIS PARA ESCRITÓRIO LTDA
(CNPJ: 14.190.355/0001-03), vencedora dos itens 3 e 4 , no valor
total de R$ 260.216,00 (duzentos e sessenta mil e duzentos e
dezesseis reais). Os itens 5 e 6 restaram fracassados.

Palmas-TO, 10 de outubro de 2018.
TEODOMIRO FERNANDES AMORIM
Secretário de Administração e Orçamento

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO DISTRITO
FEDERAL E DOS TERRITÓRIOS

SECRETARIA DE RECURSOS MATERIAIS

EXTRATO DE CONTRATO

[...]

Contratação de uma turma do
curso in company do treinamento "Pentaho Bussiness Intelligence
Open Source (BI)". Fundamento Legal: art. 25, II, c/c art.13, VI, da
Lei 8.666/1993. Favorecido: Empresa Gisele Chemberge ME, CNPJ
nº 16.822.706/0001-79. Valor total de R$ 16.105,00 (dezesseis mil
cento e cinco reais). Em 02 de outubro de 2018. Autorização: Flavio
Pires Ferreira Clementino - Diretor-Geral. Ratificação em 05 de
outubro de 2018. Desembargador Federal do Trabalho Fernando
Antonio Zorzenon da Silva - Presidente do Tribunal Regional do
Trabalho da Primeira Região.